
PIS DISTRIBUIDORA 
RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA / CNPJ. 63.478.895/0001-94 / INSC. 06.881.186-1 

AVENIDA PADRE CICERO, N° 3051, BAIRRO: MURITI, CEP: 63.132-015,CRATQ-CE 
TELEFONES (88) 3521-5041, EMAIL jsvendas@hotmaiI cori 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 	 J& 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 	 -. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 01312022/PP - SRP 	 F L3 j 

DECLARAÇÃO 

A Empresa JOSÉ NERGINO SOBREIRA- PJS DISTRIBUIDORA, CNPJ sob o no 63.478.895/0001-94, por seu representante 
legal infra-assinado, declara para os fins que se fizerem necessários e observando a legislação vigente, não existir motivos ou 
razões que a impeçam de contratar com órgãos ou entidades públicas. 

DECLARA que: 

(1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; 
(2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos e serem ofertados no presente 
certame licitatório; e 
(3' 'Ije sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. 

DECLARAÇÃO 

A Empresa JOSÉ NERGINO SOBREIRA- PIS DISTRIBUIDORA, CNPJ sob o n° 63.478.895/0001-94, por seu representante 
legal infra-assinado, Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins 
de prova em processo licitatório no 01312022/PP - SRP, junto ao Município de TAMBORIL, Estado do Ceará, que em 
cumprimento ao estabelecido na Lei 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso de XXXIII, do artigo 
70, da Constituição Federal, não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem 
emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

*Ressalva, entretanto que emprega menor, a partir de quatorze anos na condição de aprendiz. (x) 

DECLARAÇÃO 

JOSÉ NERGINO SOBREIRA- P35 DISTRIBUIDORA, inscrito no CNPJ sob o n° 63.478.895/0001-94, DECLARA: 

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo 
licitatório, junto ao Município de TAMBORIL, Estado do Ceará, que conhece e concorda integralmente com os termos deste 
edi 	seus anexos; 

b) que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem 
assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2 0, da Lei n° 
8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade firma o presente, sob as penas da Lei. 

DECLARACÃO 

A Empresa José Nergino Sobreira- PJS Distribuidora, CNPJ sob o número 63.478.895/0001-94, declara, que nos valores 
apresentados na proposta de preços, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, berr 
como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros, deslocamento de pessoal, 
e quaisquer outros custos ou despesas que venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes 
na proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e/ou serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condiçõe1 
de uso e manutenção destas condições durante o prazo de contrato. / 

Crato-CE, 26 de 

PJS DISTRJjjuzjoj 
CNPJ 6 3.478,895/00 1-94 

RG. 1.015A117 SSP Cf CPF: 



lt 

a) 

ai 
Da 

-ai o- 

Y 
1 

o 
4 
1- 

-4 LU 
° 

_4uJ 

2 
1 o 

co 
OD 

- z 

o o 
LM o U) 

o 4 
1h 

o 
<crj 

4 

•,0 

o.oi 

4 
1- 

o 
L) uJ 

1h 
4 

e 
ri 

— Lu 
4 
z o - 

E- 1 
4 

Ui Ln 

Ln 1 

o 
o 
4 
1h 

(J) x 
o 

z ÇD 4 

ZUZ 
a. 
.o 

1- 
111 

o 
LLW2 

LLi 1- 

y  

 4 -1 
1- 	ia 

o 
uu 1h O 

-o 

z 
•44•l 

o 'o 

o 
o -I 
o 

'o 
E 

ai 
O - u 

o O 
çn 2 

	

40 	z 

	

ui co 	4'UJ ui 	III 
z 
ÇD ' 

o- 

E  
1h uJ 13 

ai 

Olo z r4 5 Z. 01 o o .4M co r4 4 

o 

'-' o- 
ai 

uiZ..O 4! 	2 
o Lu 	. 

o9 

114r1 	UJ 
0° 	Z— 

ri.44 

	

-Jo 	U 

	

Z 	O 
• °uJ o 

o;;;u9 Z U '  

ca LU 
O 
ai 

- ai 
-D 

m4 Z11 
a) 

v' E 

2 
o 
lu  
N IL 	5 LU LU 

Z CL U40 0. a. 	O o- o. 

a) 

1 

I' ift 2 
— 

E 5 ou 
E E 3 E 

O ° 
O ° 
d 

- 
O 
°. 
o 

O 
o 

O 
r- 

O 
r-i 

CD  
- 

o 
-. 

o 
-. 

-. 
rJ 
44 

m 4N 

- r4 - - - 
c 

13 13 

ai 
o 
° 
'o 

13 13 
ai ia 

ai a) 
cr 

a) 
C7 
3 

13 
ai 

a) 

ai 
cr 
E 

ai 

w  
'o 

a) D 

ai 

ai t) ti 
a) 

CO 	La aio 

ai 
ti, 

'o0 _> 

ti) 
a) 
ia UC 
ai o ai> 

a) 
ai CO 	ai 4)0 '-> 

4) - 
CO 	ai aiO '-> 

a) 
ia 	Ufl COO a)> 

ai 
ia 	LA COO a)> 

o13 o ai13 N = 
'- u 
aia) 

O ai 
a) 

O c .Eai 
o13  

ia 	ai aia) aia) 010 Eai ou 
Oai 00 aiO 00 00 LAU 

O  (ti 
r-J r 
ID 

o O ID 
- 

tL) 
- 

o u_4 LU LU 
çn  
9 

L) 

O 
O til 

O 
- 

o O 
O 
O 

O 
0 ti, 

O 
O til 

ai 

ai 
Co 

1 o ai 

E E 
CO 	1 ai E E E 

d 3tit rj r'j 3rt 

1h 
. 

E 
2 . E 2E aiE 'oE 

l3 o 
aiE m  m  aiE 

• 	1 
2 	1 

o 
ai 	- o o o o 

O' 
SE 

1 
&aiai 

Eo-E 
tt 

aiO aiO aiO aiO 
3 

1 
0 (D 
o 

- ._a) ._ai 
o ai 

Ow  
2 O o- O O o- O o- 

1 
E 

-g4) O'u Y8 O'u CY 
'oE E o 	E - 021  

o - o -CL  - 
1 

o CL 

.1 -  1 i' 
aiaiI o 

3° tio -1 	o- 
COo (1,0 too ti-lo- - 

a)O O 00 O O 
00100 

-L - - 2 - - 

a) Iti0 o Eu L - 
' 

o- - 
Eu 
o- - 

• E 0. 

ai A 
o,E5 

oEo - 3 E E E j E 
o 

;-• . 
0 cai a)ai  C 'o= aia) 

O0JO =a) _. 
O) 	) O 

ai 
'o 	• 	-D 
ai 

 

> 
2- 

ooai C3 Ciaai 0 
' 	E o -o o 	o .0 DC CO 01 ai  O DC ai  O C ai 	O 	01 ai 

o < u.-CUJ <U.- 	o ai  o- 

- ti, ti, 40 r 



ri 

-c

tio 

 

o- 

k 

	

1 	1 Ln 1 

àC 

o 

° 

\ 

L 	4-.
in 

- 	 - 	'.o- 	
t 	g 

o 	 E 	 -c 	
U  

o 	 E 	
E 

CT 

o 	 -

o 	 - 

E 	 O 
v 	

> 	
o 

	

e 	
e 	 e 

IR- 	
e 	

e 	 e 	 Ci 	 CD 

O 

0 	
CD 	 g 	g 

o- 	

O 	 O' 	 - 

CD 	

-3 
- 	 O) 

o- 

Aft 

ui 

O) 	
o- - 

LJ 
LILr 

Ln 
o 

- 	

O) 

	

— - 	 - 	 - 

 

o 
o 

N 	
N 

- 	 o 	

o 	
Q)'o 

ou O 

ui 	
ui 

LU 	
LU o- 	 o- 	 o-  

— 

	

o 	
o- 	

o 	 ° 	 o

CO 

— 

— C) 
 

o  
LU 

co 

	

o 
Z 	

r- 	 e 

L) o 
- 

-0 
LU

O) 	O) 

r, 	wC,i 
U.J—ui 

 

Z Li 3 

 

ui ui 2 

	

cir 	
3 	

3 	 3 	 3 

O) 	 o 
oo_ 	

-3 	 o'  

oE 	
-o 	> 	

'o 	O 	 'o 

 CP 

	

íg 	
o 

	

— 	 o 'o 	 > 'o . O 'o 	'o • O 'o 	'o 	 O 	
E 

'o 	'o 	- 	
° 	° 	E 

	

L)Z 	 08E 	
o.E'E 	oB 	r- 	> 	 ' 	 o- 

Eb-3B 	

E 3 	
'o 'o 	o- 	

E

te 

'- 	 '- 

EQ8E 	°EBE z8 	0, 

._O''o 	

'ou 

—°• 	
O)oo'o 	

2 	d 	
E 

'a3 	
2go ai o— 

M 	
- 	:

ES 

X 	
'o 	x 	- C 	x 	- 	* 	' 	 'o 	'o 	

'o 2 	-c O) 	O  

	

-0 o

LnO° 	O 	
0 o 0 0't 	 o  o_ 	 o 	E'- 

r'-3°-i- 	o-0 	
ru'• 	C E 	2 	- 

3. 	
E 

 

o 	E 	o 	o E o o E o 	
o 	E W 	 'o — 	'o 	 o 'o  

,B 

- 
u.-3ai 
2 

• 	
- 	

o-'o 	.E3 	

6 -0
E 

fl- 	

- 

Oo'o 	O'o 	oo''o0 	OO)0 	'ou 	0u • 	o 	-u - 

u -o 	Uo'o 	u'o8 uo 	u 	• 

• 'o O) 	' 	'o a) 	'o - o -g - 	E 'o - 	o o. 	o -'o 	'o 	
E u 	o 'o - 

	

ai 0
-c-co- 	

'o'o 

33g23 	
'°2 

3E 	
x 	

o 

	

'o8E0'o 	o 	o OO' 

cn 3g 8- 	

E Q3 cu<oE 

 co 	 O' 



ai 

m 
(O 
c 

• 00 
'(O 
3- 

ai 
E 

' 
E 1 --- 

TE E 
 

• 

E 

E 
E 

- > 19 ° 	'-- 
ai 	 '\ 	E 

f1 	o 
ai  ti Liju 

tL 
O 

E E 	E 	
O) —: (O 

\U 
ai ' 	(J 

. ) L - - 	O 

2 

o o 

- Ë 
E 	D 

O  
-o 

E 	 E -o 

o O O 
O 
O 

o 	o 
O 	O - o 

O 

'3 

O 
O 	O 
O_ 	oO 

O - O - 
(-4 

O 

ce 

o 

ai 2 

— O — 

.E 

cr 

L) O 
O) 	 ) 
ai 
a) 	O) 	O) 

o 
ti 	 ai 
5 	19 

IJ_, 
O 

- 19 	19 	19 ai E (1) -4 5 	5 O) 	O)  '-19 
E 
ai ai 

Ii 
22 	2 o 

cos, 
- - - Ln 6 	'6 ce 

1 

I oo  

LU 	LU ui 
W ui 

1 
Ui Ln 

ai 	ai ai 	O) 

LU çn 
ai 	ai 	ai 	ai 	ai 

-D O z 	o 
 

- w 
Z — L) 

-D 	-D 	D 	(o 
3- °- 3- 

E 	E 	E 	E 
U. 	U.J E 

o 

ai 

LLJ o E 

' o 
o 	O 5 (O ° 	E -o  

> o - 	O) 2-a- ,E 
ai 	E 

(O 	 (O O -D 

	

55 	ai 	ai 	E - 
o 

0,  9. 
ai ai0 ai aiO_ (O - 

	

(O 	G) co 

	

O O 	- 
E 

- 
- - 	- 	- 

	

aiO 	(O 	'O 

	

ti 	o aimE aimE 8E O>(° Z uw 

	

19 	19 	(O  

-a 	-a 

	

' 	(O  

E-3 . 	!.lom 
O> . 8 ai E(OZE 	E 32 i: 	 E 

o 	-rn 
• 
E 	E ,- • 

- °o 282-8' E°'O 
-E )(0) - 0 	W 	- 

	

'-> 	O> 

	

° 	-- -aiS'-' oc 19 
o 	 E 

E 	 E 
ErJE -E o o O2-4i - E 2 

4f 	E 	E 	E -°2 5D  oOCC)-o-8 EE 

3 	8 	_ 
-E -- 

-t - 
E 

-8 
- E 

o 
-8 (OE(O30 ai . 

O ai0 tio- O)o- 
'-5-W 

E 
< 

' 	j(O> 
E 	 E 	O 	'O o D3 3 2 
rE19 	E19 

O  3--- b - - 	'O 
2' 

o- o 	o 

O 	- 	o o 	- 

b 	- •> b ai? 	j-E° -Doai ti3 
OCO ()(ai Oq 	2 

0W 	5 2 	a)a)C 

	

00O) 	b'O 

	

CC) 	(O 	O oS_9-oOCo O 
(O .0 

<O.EC.00 
'3 

<(OC<'O0 
'3 <O 	•0(<ai<O) 	<O) '3 



a) 
0 

a)

blo 

—4 

L) 

UL) 
(J1U) 

—o 

.1_ 

OD 
ui 

O °..  — 
L(1W 

OD 

UÀ 

22 LU ,uj  

Ui 

mn 

ao 
ZOS 

1-4 

L1L 

(f) 
— 

O 
o z' 

(1) 
- 	u.LLJ 

ZL)Z 
ui ui 2 

—4 

LJZ 
t.nuJ 
o> 

o, 
«a «a 

• • 
çn  1 1 

; 
. . • 

o 

1 1 1 1 11 1 cr 
4  cy- 

CD 0 

Al 

o 

CY 

«o 

o 

a) 

«o 
0 
O) 

13 
O 
a) 

u 

• 

• 

«a 

•E «O 

a) 
a) 

«o 

àD 
a) 
O) 

«o 

. «a 
«) 

«o 

. 
« 

«o 

a) 
a) 

a) 

«O «a 
O) 

CD CD 
O 
Ci 

ci 

« 

o 

O O O 
Z 

o O O 

o 

ce o 

ui 

z Z o 
co 
5 5 

CD 
5 

w «O «O 
«O 

 

ID 'O 

2 o « 

a) 
a) 

a) 
«a 

o 

a) 

o 

a) 
a) 

o 

a) 
«o 

o 

a)  
a) 

o 

a) 
a) 

o 

4) 
«a 

o 

a) 
«a 

o 

a) 

o 

«a O. o 
D 

a) a) a) a) 4)E 
ai 

E 
32 o% u a . 3 

- . } 
3 .o3 

a) 	. 
a) •.a) 

a)  
a) 	.a)a) a) 

d  
o 
a) «y 

-a 
a)• 

a 
4)• a). a). a). 

a 
3E 3E- 

4) 	a) 	0 O)U 

•>°

a) 

 13 
L) «a «oc «oc o o 

a)2 
«oC 
«a 

0,0 
a) -> ->°-.: 2.2 

0a) «O «a 

n u a)  a) a) - 	— 	2 

2 	O a) a) a) 
«a .- 	o «O 	o c, 

- 	a) 	,-) 
- - o o 

 CL - a) a) 

a 
3 

'° - 
«a 

a) 0 
- 	«° 
a) 0 

.-  
a) 0 a) -D 

- 
a) D - a) 	) a) 

9U-U 
- 

. 
a) cr 

a) a) 
0 

a) 
0 0 0 

4—'O a)O)—'O 

a) 	a) 0 0 0 0 .a 
)(a) 

D)a)Z CBa) «aO._° 
O)O)-E a)O).E 

o a) O.> 
a) 	a) 

03 )O 
.Y' )Oa) 
.= .= 

>< 
•o= 

)Oa) 
.= .o= 4)liE 

IE4) ><= 
«00 «0° «aO a) «a 

o> 
°O 

6 
-> o > 

> «a 
o> 
> «a 

o> 
> a) 

o > 
> a) 
0.0 

> a) 
0.0 05 

6 05 
•13a)DU 13a)0 

«a00 
O a) 
>0 
° 

0.0 
E 

0.0 
E 

0.0 
E E E 

O)13 
13a)-D 

0a) a) 0a)4) •0 4) 
a) E E13 4)19 oi13 a) O - 0 

«' 	«a o .= 
° 

aU OO) a)0 
«a - «a «a m a) «a aU 

-D «o E 
-5 	o Z Za) 0 	a) ).) 0 	a)).) 

0EQa) 
E 

3O Z Z4 4) 

- - 
- 0 	O) 

oEoa) o,0E0a) 
«aO8-DD a)03D 

04) 
-' -o  

- - - 
a) 	. a) 

a)03D 
0a) 4) a) a) 	. 

3. 
8 2 - a)a)) b 0  a)a))° 

a)m3)b0 

«Oa).Q o2 «o'o.Q 

3 
CD u 

o, 

«a 	L) O «a O O Li O a) L) O «a O 
aÀ 

/ 



a) 

LO 
a) 

be 
c 

'a) 
0 

a) 

\ClP4 

is o- 	/.?- 
G) 

O 	 8 
- 

a 
G) 

a) 
- 

LU 

n Ç - 

c-'- a) 	a) 

a) a) a) 
E 

a) 	 O D 	-' a) E E E 	8 
N 
a)  

N  
a) 	5 

-o 
u 

o C,  
o 	 o 	 o 

Ci 
c Z5 

co 

d 
CR d 	 o 

r- 	 Áo~ 

— cr 
- 

a) 
•LLi 8 

- a 
a) 	

a) 

a) 
a) o 

oç 
2' 

tiO g 
O 

0 	 a) a) 	a) 

— o — 
- _a) 

- 	 a) 
a) 	

- 

a) 	a) 	
a)  

0 	
a)0 	 —0 

a) a) n 
CD 	Z 

14 	 LO 	
LO 
N. 

O ° " o 
o 	LO 
CD 	 LO z 	LO 

Ln ui ° °. -- 
Li  

LU 	 2 
2 2 2 	z 

o a) 
ui 

-J 

ly ui 

ui Ln 2 
r-i e o 

z 	 CD 	 CD 

Z - 
O o o o 

a) 	 a) 

U.Jtjj a) a) 	1) 
-o a) 

 o 
	 -o 

a) 	 a) 	 a) 

a) - U.J 

 

—  Ui  
a) a) 	a) 

c 	
E 

L) 
c 

E 
ui ui 

CY- Eu 
ct 

E 
4 - 	

Cl) 	a)  
?- 	 ° 

UJ 

o. Cl) 
a)  
° 

> 	 - 	o 

	

a) O 	0 	- 	 o 
E -~ 	- 't 	to 

a) 	
• 

— 

00 
u 

)< 

00 
.? 	o 
X 

_ 	8 
* 

'8 
't5 	a) 	O) 	1O5 

u 	 ai 

ml  •fl -U _.a ~ 2--o Ca) 	 a) 	 > 
8E 

N a)e a) a)  
a)50Lfl - 	

- 	Xa)a) 	--22-'° 
Cfl -  a) - 0LO a)_-'50L1-, --2S 

_EEE_0a) 	a)2EEOa) 	 a) 

- - 	
0 	 o 	Cl) 

0* 	0O X 	0D 
'a) 

0 X 	0 
a) 	

' U  o 	- 	E 	'a) 
- a) _Cl 

a) 	'a) a) )O 
Ea)U 	 a)a)E 

a. 

7Ca)Z ca)'Z a,  
a2EaE- 	 a)E 	E 

E3a)a).° 
OLa) Z 

a)a) E -  
a)cO 	o 

ç 	a)>8a)c,a)t 
tu.La)_orOW 	8E_0 0 	0a) 

9oC 	 O 

a)  09
-0 	0 

o0 
-— 	-a, Q_0C 	a,' 

n 2a)a)0CC 	oua)oeDc 
a) 

e- w 	 CL 

fle 
0ia)0C0 a)  a)a-o'° 

a)a)000'O O 

' 

o 	
_-oou9E8'aaLa) 

-- 

o 

°E° 
3 0 E a)°  ° E °°  a 

88C 
~ Q 

58e 88e 
bS02° 

2-o2 	 o2  

a) 
C 

a)OCCC 

5E 
a)a))b 

EEL 
lu — a,Qa,Cl 	Oa)O 

o- 	— a)COCbC 

-4° 
2 E°- 	 o 

o-oO'0'°0a) 	
o-0o0a)0E 

O O' 	O 	Li 	LO o 	O) 	O 	O a) W o 

D Li 	O 	a) CC O. Li O a) 	O O LU O 

rfl 

 

L) O a) 
- 



,-1 
a) 
'0 

a) 

'a) 
0 

	

o 	a' 

ta) 

19 	 - 

o 

ec 

\ 2 a 2 

0a) 
2 
a) 	 a) 

a, 	 o- cr 

 

Cai a, 	 E a' 	a,  

	

O 	 O 	
O) 

 

a, 	 b 	 '  4- 

'0° 	
a) 

O' 	
a) 

 
a)> 	

- 	 c 

O' 	 O-  
a) 	 a) 	

a) 	 a) 

2J 	
E 	 E 	

2ai  o 

19 	
2 	 E 

0 	

E0 	 O) 

2 
 ai 

Ua) 	 C 	 > 	
E. 	r-i' ta 

Ca) 	 O 	
O 	

a) 	a) a) 

) 	

a) 	O 	a) 

	

o- 	
c 	 u u o-  

O O o O 	
O 

O 	
8 	o 	 o 	 o 	o o 	

O O 

	

d O o O. 	" 

O O o 
- - 

'a) 	 O 	tJ 	
Lt1 	o 	o 	 - 

ft 
a)' 	 - 

	
O 

t 	 ' 	- 	- 

a, 	 1922 

ui 	 o 

-u

a)  
o 	o- 	O' a)

CO o 	

a) 	a) 	a) 

	

-- 	 a) 

2 	

2 	
E 

E E E 

a) 

E 	
E 

O 
2- 
a 

z - 
	 a) 

 

a) 

a) 	 a) 	a)  a, 	 o 	 a' 	 a, 

- 	

a) 	 E 	• 	- 

' 
E 	 $ 	

2 	 0 	a) 	E E E 

'á 

 o o 	] 	a) 	O 	O 	O a) 	a) 
a 

a 

' 	
N 	 - 	

.-) 	

t'l 

Ui 	 OR. 	

CD O O 
CD 	 S 	

@C) 
	o 

o 

C) 	
O 	

O CD 

N 	 r- 
00 - 	- 	--- 	_ 

C)N

— r-. 

-

)Áft  

OR 

Lu 

	

-
ti) 

o 	 5: 	 5: 	 5: 	 Lii 	 Z 
5: 

LU 4ÀJ

- 	 - 	 -. 	

- 	 2 	2 	 LL  Z Z 

	

Li) 	 5: 	5: 	 5: 	 5: 

ui 	 5: 	 ti) 	 U) 	
t/ 

o- 

Lt 	U 	O O O 

3 	
O 	

< ' < 

°- 	
Li 

4 
o O O 

ui 

CO
r'J 	 tN 	

o 	o 

Z 

w uw 

v, 

O) 	
a) 	 a) 	 a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 

u.iw2 

	0 
 

O) O) - 	8 	'0 	-' 	 'E 

	

E 	
a)O 	

E, 2 	0)E 	
' LLJ 

a)a) 	 a) 	
a) 

'O E ° E 	'0O  

nuJ 	
2OEEEE 

	
C) t9 
	

'0 	a) 	a) 

' 2 	 ' 	' 
- 	E1 	- 	E 

	

a) 	u0,Oa) 	 E 
o- M E 

a 	. 	o 

	

E'o a) O'o- 	0o 	 E'° 	
- 	 'O 	o 	o 

a) 2 	,E5'- 	oEo ° 	'E 

'0 O 	a o- a) 	'2 3 	'0 o > 	
a) j Li  a) 	

'0 a'j ii 

'0L)> 	2'08 	
a)'0'OJE  

a)O '22 	a)a)a) 	 a,  •aa) 	O)'0 

	

-d'2 	
0 E 	

= E 

	

a) 	
CCD, o-E 

a) 	3' 0E UX 	.- 
 

E3a 03 	 ° 	

0E'°a)5 	o-Ea)a)E E 3" 

% a) 

	

-S' 	
%€° 	

0 a 0  o'O 

	

2 	

- 

E 	oE0 	
a)) 	,1 	 - 	C)  

a) a) 	
a) o o 

Ea)- 8 	
30 2 0)  -6a''°d 	 a) 1908 - 	— 	

— 	o 	a 	a 

o O O 
o O O 	a 

Oa)0)>o-300 	
'0E'0 	'0E 	

0 	- 	 a, 

0 2 	 - 

a) 0E-a) 	 'O0 E 	°2 	
E2 	 > 	 - 

'O 

00) 	
_ 	

E 	E 
 

	

ti 	a) 

	

'0 o 	 - 	-- 	 2 a) 	-- 

'0 , 	 '0 	a) 

	

E 	
'O-' 	'0 5a) ,E 	

' 	 a', 	E
CD 

a) 	 E 	E 

o, a, 4a) la) a' 	a 

	

O8 	
SE 	

' 	'0 	
Li 	Li 	O 

	

.2 a) o o o 	E o E 	
o 

0a)aaa)0 

CL 
0,20 	 o0 	

Éao,'0 	
'0 

	

'O 	O 

	

30a)0 00 	D0_ 	a)'0 

a)0ga)Ea) <a)a)<O2EE 
	

.EEO E8a 	 E 'Oa 	
0 	

x 

o E o- C2-'0 o 

	

tB= 	2'E 	2'E 	 EE 	2gE 	O Ex E 	
o E o (t -' r'J 

a' 

	

Eo 	02 - 	- 	- 	d 	
'< 	'< 	>< 

RD  42 
-o 	E00E 2'0E 

'0 	 EO) BEUEO E 
.E ,E '09 2 E 

Ca)0-O 	JE 	j'5a)a,a) 	 'E' 

	

W5 m 	
> > á E E E 

	

oo o3" '' 	
'o 	E 	E 	E 

	

- 	
- 3 , 	

0 	E 	ou 
a) 

a) E 
	

E o 	o - o- 	
a) 

	

00'0 E'0.DaE'0
0 2a) 2 	EE O O O  

a) 'O 

- ' a) E O '0 	o - 	 o a) 	8 	o a) 	3 - '0 '0 'O o 'O o 	 a) 	
o- 

	

a)O'3 	92- 	'2 	
E0EU Eu O 	O 	-) 	a) 

	

CL -- o- - o- - o, o- 	E 	E 	E 

o 

	

	 3, 	5 E 	a 	E'O o a) 	o- o o 	
'o '0 a) o a) o 'Lii 	'0)'221. 

	
a) 

O 

ui E > 	_ ai 	 ai 	ai ai -w  

ti) 

	

	o a) 	o o- 30 mo E o w E 	
'E 	a) 	a' 	a' O a' O a' 	a' 	a' 

D3 E a 
O'a)0i1'0° 	

85a) 'E 0)  

- - - - - - - - - CO 

 



-1 

N 

c 

o- 
2 

2 ti ui a a c cc c c I. o, 

a) 

. 

 ai c) ) .j 1) Lis 

o o 
Gi ) 2 

cr 
ai ai c: c G) > > > > Gi c 

:- 

N 

!- .- !- !- 

> G) 1 a) 

I) 
i - 

aú 

> 
E E a o 

•O 
o 

-D 0 
E a 

.-. 
o 
D 

E 

CD O O O O O O O O O 

( m rn r O ,- ,- 
co 
r'J o 

O o o a c O o o a Q 
(NQ 
fl r 5 & U ui 

, - m o oo' r'J o r-. r- 
r.i 

;;1EE1i ao 
ui 

OD 

E E •SQ ai ai ai a) ai ai aiai ai 

L) 3 3 íu ai ai ai E E E E EEEE a) a) a) a) 
o 

, 

O 0 

ler E) o o 
O 

ai 
O 

2 'a ai 
O 

ai 
O 

ai 
O 

ai 
O 

ci, 
O 

ai 
O 

aia 
OCOt 

a,c ai 
o ci) ai ci) ai ci) 

ai • 
E 
'a 

E co o o ai 
ci) a) 

ai 
cii o O O O ai O ai c 	aia OCC o a 

co 
ai 

co 
ai 

co 
ai 

co 
ai 

co 
ai . ai ai ) ci) ai ci) 

- - - . C) g 25 6 ES 
2 

9X É 

ui 
III 1h 

- 
U.j uJ 000000000(00(0 

IY 	U-.-.Lt 
U < < .i0 O O O 0 O O O 0(CC( O 

UJ 
Z 

LU 
Z 

LLJ Lii Lii 

4co 0  
- 

Z_-., 
O 	c O m O m 4 c-' c- -a c- i co 1h 

(Ç) 
m N 

9= 
- ui LJ.JU  

x 'a co co 
ai 

- co 
E 

2 '- 
co co co  'o co 'a 'a co co x co 

uiuj2 

. . 

-- 

. . . . 

O O O 

a) <UJ -J 

o 
E E co co ,- o o 

a) E -. E 
(.JUJ E 

U. 
5oQo u 

o. 
u 

'- 
ai o 

E ,= 
 E E E 

E E 
" E EE -> > > In 

E o' o' o' 
E 
a 

E 
8 

E 
E 
cii 

r.J 
-.' 

m 
•- 

- 

aiuu 

- 
- ii 

er .Cfl'a'a _• D'o 

'a ly 
ci UL),u 

E < E co O - E E c c r-.) -a c-) u_i. o- 
a) O > 

c 

I ii 
Ln 

'a- D9 Oi oco, 

E E 5 5 ._  E 
— O .0 -O .0 O E Ln o á o  

m - 
> 

'a 	a, 
E 

ai 
< 

- . - - 
-2 8 O O  

a' o-  ao O 1 O) O)))) 
o' 

0E.E  s 
cc O Li' O' . 0_ o- 

o -a 
o 
o a D -D O a) )i' 	a) o 

- 
o 

, 
o o - 

< 3E E E 
'o 
E 

'o 
E 

'a 
E 

'a 
E E o. 

o o o o 
o 88 8 g gE•EE•. 

ci) 	> O.) 
O 

cii 
-D 

O 
a 

O 
a -o ai ai ai ai ai 	ai ai 

O 00 

- a, 
D 

o o o o o O O 

: 

O 

: 

O 

: 

o 

: 

o o 2 o 
LL 

o - 



to 
OD 

ui 

OP 

ÇL) 

o 

— 9 
. rN 

-. 
-4 

LU 
Lf 

ui 

z 

LLJ 

Ln  

LJ 

C)  

ce 

1fl O 

kLJjj 
wLLJ 
ZL)Z 
LLJUJ2 
0 LU 

-4 

z 
I1uJ 
o> 

Rola 

-4 

—4 

cal 

Lt) 

-1 

ai
co  

 

ai 
c 

o- 

22 22 c O 
222 

(0 111 811 ai 

22 
ai 'o 01 01 til 

22  
- 80 

O O ai ai - 
OE 
Q) ) 222- 

- 2 2 
a, 81) 2 2 2 

ai a 
a) Q) ,22 ai 'o c ai 

ti) 

2 
01 

2 
'o .ti 81) 

8 8 2 2 ai a, O (Ã 

- 
E 

cr 
Ç 

ai ai ai a, 

2 
ai 

2 
Li 

E 5 N 
Li  

N 22 2 ! 
ai ai Li i) -a O O O ai ai ai ai O ai O' 

E E 
.E .E N ai ai 

o 
. 
o 

- 
o iai 'o.'o.!  

o o 
án 
o 

- 

a 

-. - 

CD O O O O O O O O O O O O O 
O O 0 CD C,  0 a OCO 000 O 

S 
000 O 

0_ o 
r- S 

clá O O O O tO 80 (O 4 
o 

til til ilJ il) j 

o 
Li 

o 
Li 

o 
Li 

o Li o 
Li 

O 
E 

O 
E 
81) 

ai 
'E 
ai 

ai 
ti 
ai 

O 
E 
ai 

2 2 2 2 ai 
ti) 

- 
ai 

-LA 

. a, . 

II) 
2 2 2 2 2 o 0 

ai a, ai 
ai  

E 2222 € € 
ai 

ai 

2 

ai 

ai 
2 

ai 

O 
2 

ai 

O 
2 

ai 

ai 
2 

22222288888 
ai 

2 

a, ai ai 

ai 

ai 

w 

a, 

.1 
ai a, ai ai ° 888 

a) ai ai 

W 

a, 

2 
ai 
2 

a, 

2 
O 
2 

CT cr ai 

814 
0l 
til 

O_o 
til 
til 

0 
til 
til 

0 
11 
til 

O 
til 
40 

O 
81- 

q 

'o 

c 

81-  

q 
1 
'o 

a 
(O 
(O 

o 
(O 
(O 

o 
(O 
(O 

- 
Z 

'o. 
N 

LU Li.) LI.) LI.) Lii LI.) o o z . 
o 
z 

u. 
o 
z 

u_ 
o 
z 

u_ 
o 
z 

u. 
o 
z 

Li.. 
o 

Li.. 
o 

U.. 
o 

ti-. 
o 

ti.. 
o 

Li.. 
o 

1.1-, 

= 
o 

LLJLULLJLLJUJUJUUUUUUUUUUUU Z Z Z Z 2 2 
E 

- 
o o 

11 11l 11111 

CD 

o  

2 
1 

-- - 

4 ai ai 	Q 
ti) 2 2 	'° 

- E E ° Li E E E E E E E 
E 23 

'o 81• 'o 'o - aiO ai0 
O) rr 

0) 0) 08 0) 08 
'Ir 

EEEOEULi 2 U  

O Li Li 	ai 

>ai 

Li 	ai 

- Li Li co 
CL Li 

(14 (14 4 814 814 -i - 8a, 
'o 	- l81i x CL o. o. o. 

- - - ' 01 ° 2 01
O ai ai 

0101010101 
O O ai "o 0) 0) 08 08 08 ai ° E - °- E 

--2-2-- E 8. 3• 

Li Li Li Li Li Li 
'o 
- 

E 
u 

E 
Li 

E 
Li 

E 
Li 

E 
Li 

Li 
til 

Li 
ti E E 

Li 
Li 

aiai 
E2 

aiai 
Eaiai 

D' 'oo'o E 
u N N 

CD 
(1'  . 

w ai 
tai CD 

9  o A ci. - o- 

O ai ai O O — — 141 ai  'um  E 
E E E E E E 

O O O O._ aiai 
w Ln Ln Ln .0O 

22992 55 -.2ai -2ai 

999999 
ai ai O O O O) 08 

- 
08 

- 
08 

- 
2 
55 

ai 'O 

tia- 

(11 O O 

1 til til (O (O N N N Z 	-  , 2... 
O ai 

222222 

O O O ai 08 08 08 Cl 08 O O O O 08 

222 

08 08  

a, ÈL  ai a) ai ai ai 

à. 
, - -- 

a  
-- 
a a a 

---  
. É 

'-' 

- - ' 2 2 - '€ - - - - 
m Em m Em 

O O O O 	cr.2 O O O O O O O O O O O O O aiE 'E 
2 	ai o 

OEE 
2 ai a, 

O 
(14 

"o 
1.i 

(14 
(14 

)'l 
814 

a- 
(14 

til 
(14 

(O 
(14 

(1. 
(14 

40 
(14 

08 
(14 

0 
811 811 

811 
('1 

811 
811 

'o 
m 

til 
m 

(O 
m 

r-.. 
811 



1 1 

LU 

cr 1 N 

o 

1 1 II o 

O 

Wl 

o 

CO 

O 
0 o 
C) 
r-.J  
N 

O  

O 

C) 
o 	 o 

o 
c 

1• 

ai 
-ø 
a-' 
ai 

ao 
-ai 

.-4L) 

L.J 0  
LJ1LÉ 

ui 

—o 

M 

 OO 

L) li-' Ui 

op 

Lu CO 

o 

_ 1 m 
kur.. 
t— 
(.f•) 
— 

M 

1• 

 

LI) Q m 
Z 

0o3 

0. 

L) ,- 

z 
w ui 
o > 

o 
a) 

-o 
a) 

o 
-o 
a) 

o 

a) 
- 

M. 

O 
O 

ai 'O ai ai E O - -o 

 

O  o O o o 
o o 

CD 

o 
z 

o 
z 

o 
z 

o o O o 
O O Lii 

2 2 2 2 z 

'O 
O 

- 

O 

-' 

O 

a) - 

1 

ci 
 

a. 

a)W 
o,a) _O) 

'O 
O — 

a) 
-- ai 	a) 

-o 
- 

'O 	E 
'O 	E o 

'O 	E 
'O 	E 
-=3 

°° 

'' 
-=o--8 

C) 
-=-8 

iB3 
-- mw3 

.Q'OE 

3 
lu ! cs 

! ! EE--- EE-o---- EE- 

'OO€ 'Oo OÜJ 
aio'5 >O 

a) 'ã,3E a,BE- w CL 
-R'' 

'Da) >'Oa) 

' 	O -o ai ai 
'o ai o -D ai o 	o -o o 

ai ai 

C o o 	o o 	o o 	o Oo5 ai 'O ai-'O >' >' 	
- 

- c2-0'O 0'O O'O >' 
- - 	ai ' 
+ 

- - 	'O 
_ai0 

oai 
ai'O 'O'O'o 

E'O'O 
'O'O 
E'O'O 

'OE 
0-E-° E'Oa) 3 E 

-- o_d 	E o 
U.-0E-o 0 

E 	- 	o E 	o 

_'ta) a 	a) 
ta) ai .o 

0. 
- 	- 
-Da) 

E 	- ui8° 2,ro ° E 
O) 	a) Q  

E E BE E O 

CU 
32 

'O 
3' 

-D 	'O -D 	'O o .o - 
- UI m 'O  -o 

J flI O a) ii 	 a) 

z1 T! O 	- w 	° a) ui 	o,I 
o 	c1E o o 

Zc 
o 
Zc Z c  c 

O 
-R o 	cE 

à3 	E zc 
> '> aJ3E 

ai 
O)3E 

c oEai 
x -0 ai 

Oo 
a)E'O -Eai 

C4'-0 

-oa)'O" -oWO0a)'O" 
aiO a)'O 

u6,-ai <.'O'O  
6-ai 

T3 	G) 
C'Oaiai'O'O 
E"OE"O° 

a) <'O'O 
)aia)ai )'Oa)'O 

E .a.EE0 EOO,E0 J)) aiOO>a) 'O0>O) 
çEc O) o,a)°'° 

'O 
co 0 



1 

G) 

o 

(O 
c 
00 

-(O 
o- 

1 1 1 	 1 

1 	t-i 	It 
cr 1 1 

ai W 1 	1 1. 1 
8 ° 

O  o 

C) 

o 	 o
CD 

 

8 	o 
- 	oc 

8 
8 

ri 
 o (J 

co 	 a. 
r- 	 r-  4q- 	 o 

—L) o, 

à vi 

CD 
u 

E 
- O 

O) 
vi 

o 
Ln 

O) 

ai 	ai 

—O 
cr 	 ,- 	 - 

rm 
m 

• - o 
•o 

cr 
u 	

)_) > 	> 

à w 	C2 CD w 	
CD 

op 

O 

ui 
iri - 

o m o m 
 O 	 CD CD  

- Z  O 

Z 	00  

a, 
, 

ZL)Z 
LLJ  

Ui 
oo- vi 	(O _ o 

• 	1— 
a) 	 > (li 	> 

o 

<u J 

E 00 (Oa)• 

O  

= -o 

O o 	E o o 
E ra o o o o 	- o 

go 	'1 O  

°~ 8 - 	a)_< 
Z ai 	2 -°- 	E • 0 E 	5 

O> _a)E ro(O o 
rJa)S' 	(0a)0 	a) =' o '__  LU 	=CIL  

>  E°° > (Oi3 a)  - 

•O O  
0(L) 

ai-i'-- 
Ot 

-o-_2 	ait_2 	c- 2 
 Èí  CL 

•° - - •E 	i(0E 3O 
2U 
-O 0  -3 

•E 
jO 	a)° 	 _O 
)L) 	 o' 

000r0 
( (O D -O(O 

iErO 

VI !i 	il 	il fli 
o' 

8°' 'J_ J_ 	)1_1 CP - - 

o'_•_ o'°° 
o 28 o° •fl' •2D 

Ln 

2. --E a)  _) -= -oOO) EE° E° 	 2O 
'00O 

O=C 

.a)'0a) 
- 	o,El 

(O'E0 
—ro 	o Ha) '°°'  

- 

WO € CO311 r- 

8EE Ba)E E °' 
2°S 8EE 2x2 

aige 

 01 
-o 	o— 

o 
'-8 

- 	
' E o 	- ai 	

a) E 
CL O 
O 	O u Li a) 	0 	>0 	a) - 	o 	>< 	(O 	)< 

o 	a) 2a) 
'0c5' 

(OtY 	(Ot1lu  
1EE 	-°EE (OE 

-U_ 
D9rr0 	O 
_j(OOO>O) 

o'a)'-' 
)_OO< 

_J(OOU>a) 

- fl 
00 

«o 
-w 



.4 

a) 
-o 
-4 
.-1 

-a) 
o- 

'a) 

UL) 
til 

—o- 

. 	.4 

L) LfW 

— 
.1 

zu.fw 
L. 

(f) %JJ•4U 

— 

tri o m 
r Z 

, — 
., 

z uz 
WU.J2 

ce U.J 

L)Z 
(JLJ 

o> 

1 1 1 
1 I I 

1 I.11 1 1 
t_\F 1 rt_4I 

1 
1 	1 

Cl) 

a) 	 a) 

II  l 

2222 
 

a) 	a) a) 

2 	22 a) a) 5 5 2  
a) 

a) 
a) 	a) 

o 
o 

E 
a) ai_• o - 

o 	ai 

-, 
o  -.-. - 	- a) 

- 
- 

. 	o > 

o 

cr 
- 

CD 	CD 

o 	- 

CD 	CD 
6 

CD 
ci 0  

CD 
O 	0 
o 	O 
O 	a- 

O 
0 
a- 
'o 

O 
O 
a-  
'o 

O 
c 
a- 
'o 

O 	O 
q o 
ri 	ci 

O 
o 

ci 
r 

6 	q° 
o 
'o 

O a-  

O 
d
o 
o 'o 

O 

rIr 
a- 

N 
ri 
a-  - 

'o 
'o 

--. 
 

'o 40 	ri > ri 
-. 

411 	N 
 --. -. 

Im 
--. Aft 

ai 

_ 
ce 

a) 
o 	ai 4- 

5 	8 
o 

a) 
5 

Cli 

o 

a) 

a) 

a)  

4) 
i 	- 
o 	ai 

a) 
a) 	a 

•_a) 
2 
a) 
a 

.5 
)> 

4) 
a 

.5 
' 

a) 
a 

.5 	- 
2 ai 

LI) 	a) 
'a 	a 

.5 
a) 

a) 
a 

a) 
(O 
2 

a) 
ai 

a) 

a) 
a) 

a) 

a) 
(Cl 
a) 

.5 > ' ° -o 	° -o - 

4)2 
o> 
113 

2 a) a) a) a) 	Cl) a) a) 

E 
22 2 

m 
o 	> > > > 

o o u  

C2 	O O 
O 

O 
C) 

o 
O 	O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

ai) 	O 
O 	O 

O 
CO 

ai) 
O 
60411 

CO 
O 

O 
- 

411  
O 	O 
6 	r1 
ri 	 a- 

ç-j 

trl 
--- 

A^ 

r 
ri r-4 	ri 

C -. 
 

-1 ' ci ai 

ai 
_ 
-. 

Li 
Li Li 	Li Li Li 	Li Li 

Lu 

uj  o-- 
o- 	o 

Q L0 	40 u ri 	ri 	ri 	ri 	a- 	'o 	o 
O 

a- 40 
o 

ai 	ai 
ai 
O 

a) 

 

ai 	-D 	V 

 

ai 	ai 	ai 	ai 	ai 	ai 

O 	O 	O 	O 	O 	O 
ai 
O 

ai 
O 

ai 	ai 
O 	O 

ai 
O 

O 

O 
_a) 

o 
-0.0 

E , a) 
E 

0 
a) 

0 
0  > - 

 
U 	a) 

O m' 
_4 -- o- . u o - 	tn 

o- 
- >4 4) 

_4 ) - o 
- 
0 

Im 
8 8% 

-fl 2 
F= E a) 

jq} o_C 8 
- 

.5ai 
-°3 'O -o 

940 
a E 

. 	E o ch 
a)ri a (O 'O 19 O a) 	- o -D 	O - 	.: 

ljt o 	o 
2aï 

o-.0  
ai 13.0 a) 4,) 	ai - 

o- 

2 	E o 4- 	
4- 

'a 
-D a) 	-o ' 

, 
a) -- 	ai a) -_ 

 a) 

._ 
-ri 

 
O 'O -a) 	E a) - 

o- 
 

Qa)4- 
-a) 	) 	a) " - " ri  

a- 	a)) E 

E -ao E">. 5( - 
a) 	'3 50 -i  

252 .5 .5 .5 .5 	.5 '3 	'3 
> 

a) 
O 

- 
Li - 	a) 

-'> 	E ° _ 
d2 
4- 	- 4- 	

- > > > > 	> > 
2 o- 	o- ° t- o-o u oai 

a)0 <)4a) ->4a) a) a) a) a) 'O 	-D . 
. 	O a)  -D O 

- 	o- 
E 

9 	.2 
ai 	ai 

-- 	- -- 	- 
' 0 D O O 

-o 	' 

0) 	a) >< >4 ai > 
O) O) 

ai 
O) 
ai 

O) 
ai 

o '>Ua) 
u_oai 

. . 	2 
o- 

 ai 

a) o-0O 
Im 

ai 0  
2>4 00- 

o O 
a) 
-o 

>Q0 
a) 	- 
-o8 

a)4 
8 .5 .5 .5 (O roa) 

-8 
a) 

(O 	3 
-o 

(O (Oaia) 
a) B2 

aiaia) 
a) S2 

a) 
a) 

(O 
a) 

(O 
a) 

(O 
a) 

(O (O 
(O a)a) 4-  

1) 
2 2- -  

a)° (O a) 
 o O 

Z 
0 
Z a-Z 

O 4,) 	ai 	a) o 	o 
-OCOU-o U 

a) a) 40 	a)'3 a)'3 Z Z Zu- 
-- 
Eai< Z Zo-> Zo-> 

- rir) a- 411 'oN400i '4 



-1 
a) 

ri 

a) 

'a) 

- 	• I 1 

(1 

O' E ' 
a)  

ai  
w. 

a) CI) "a) Ci)  > 
ai 

Ci) E 
2 E 

E 
CI) 2 2 .0 

E 
O 	Li 	O 

2 	o c E 
E 

a) 

o 
O 

Ea) > 	.. 

CO 

O 
E 

N 
O 

O' 

O 
a) 
Li O' 

a) 	 CI) 
Li 	 Li 

o_ o..  o o o 	o 	o 

C! o.. 
o o_ 

o o' 
CD 

O 
CD 

O 
g g 

O 	O 	O 

g 	g 
W CP  
CD ti - 	N 
1,4 

L". 
"'-'  -'..' 	

Aft 

re 

-I 

03 
Lá 
L) 

- 
2 a) - - - 

E 
- E 

a) 
'0 

' 
O 

E 
CI) 

E 
a) 

> 
a) a) 

a) 
13 a) a) a) O 

a) O 
o_O, 

ti 
O 

O 
Li 

O > 
a) 

O > 
a) 
o 

> 
a) 

> 
13 o 

t7hr 
E 

-8 
a) 13 13 13 13 

'  E 	E 

m  13 
13 
O  

' 
cr w 

o cr • 
E 
E 

E 
E 

E 
E 	E 	E 

.E . 

LÁ 

O 
CD 	g 

O 	O 	O 	O 	O - 

- 03 	 O 
Ci) 

O 
- 	L'. 	 ..-..' 	

1 
ce 

«"" '... «"- 	-..- 

en 

L_JQ.O 1 	z 
2 

V cr IA çn 
Ui 

à 
wc 
E 

UJ 
-  

1)  
(J')Ui 

CII 
g 

o 

r-4 ce 
lq 

Z Q 1 	't 	03 
IA 

r' 
a)- 

a) 	a) a) 
a) a) a) a) a) a) a) 

'0  

Q- 
WO  

	

Z — 	
- 

	

O 	 O O 
a) 

O 	'0 - 
0 
a) 
'E 

0 
a) 
'E 

a) 
'E 

'O 
a) 
E 

O CO 
o 

CO 
o 'E  

a) 

o 
a) 	a) 	a) 

E 	o 	E 
'0 

WLU 	 E 
Z 	E o o o o o 

O O O O O 	O 	O 

UJ 
O • 	 'E 	_i' a) 	Ea) 	-° 

a)_ a) 
-J 

a)' 	àa)' 

> 
o o fi o 

'!J 	 flH 
!II 	 II 

Li3: 	OË3: 	- O3: 	• E3: 	23: i 
=U i 	-dli 	tS 

LLJ .oE 	- 	- 	 .8 	o8 ='ti 

- '0 	'0  O 	a) 	Li 
'0 - 	o 	- 	o '0 - 
O O 	Li 	O 	U 	O 	. 	O O 	O O O 

L)CaCJ a) 

33 E 	.EC 	ar:. 	.EC 	.003 
iMIJ 	_1J 	'0J r) 	 •... z. -°-E4) 	 _rl 	 .j- 

•'0 
-o 

._ 'O 
-o 

._  -o 
° 	E o 	E 	'- 	E 	-.. 	E 

E 
CO 

o 	 C2 	C 	V' 	tn 
) '0  ' 'jO 

' 	' 
'0 	 a)fl 	'Ofl 	'0 	'OVI O 

o 
CqL) CIa) 

' tf U a)Li 	U 
a)

.o_z 
u - o 	 - 	 a) 

•O 	COZ 
n 

ot 	 ot 5a) o"2 
o 

	

0 	a)-8 	a) 	O 	'00 0 	'00 0 00 

	

a)o 	 0 	CO O 	0 a) a) 
00  

a) 	a) 	a) 
O 	-- 

E 	°E 	
.Eb).2'E 	g E 

- 	..x 	.>C 
a) Z 

a)1 _O'  Z 
a)a) 	a)a) 	a)a) 

- 	_x Ek- 	Ea)4) 	 Ea) 	_ a) a) 	_ a) a) 
01 	-io01 	a)01 	E 	01 	E 	OCa)O 

	

'a)a) 	'COCO E 	.-UJ 
Cua) 

C0 a)O OCo a)O 	4)0 	a)O OCO 	OCO 	OCO 
m 	c,- 	03: 	 a) 	 a) 	 a) a) 	

VI 0' CO 	-' O' CD O'  

U - 	Z 
a) 	.0 	) 	.0 	CI) 	. 	a) 	.o 	a) 	.01 

-0a 	.E 	- E 	-o-E 	.E 	.E.-E ') o 
'E E>'E ''E 

o 
-> 8 '°'0 
	.>E C 	? o C 

	'P E 
	.>E 	.>E CO 

	

8C 	8C 

CCO 	C] 
. 

C3 	- E  

a)! 
 O a) a) 

0

a)E'O 
2E  
E- cn 

U 

O E 	 ° -o 	o -o 	-o 	- -o 	o -o 
3i 

O 	Li O Li o 
8 o - 

E-8 3t 	 3C 

01 
 



'-4 

ko 

Lá 

co 
co 

ui 

—4 

-u 

LL)  
LPILr, 

—o 

a E 
—4 

— o. 
Lr 

ZUJW 
u 

w 
IJ1 
o 

o 
• o m 

z 000 
o 

WUJ 
ZL)Z 
LLJ ui 

—4 o  

z 
riuJ 
o > 

cri 
•1 

a) 

m 

tu 
c 
tko 

0. 

a) a) a) 1 

0) 
a) 

L\ 11 _ 

g o 
O 
ao 

O O 
ID 

O 

s 
— 
rJ 

O 

O 
ID 
O' 

O 

— 

O 

O 
co 
li 

E 

a) 

tu 

cr 

tu 
a) 

C7 

a) a) 

0) 
a) 

0) 

tu 

0 
0) 
a) 

0) 

CT 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

Áft 

Lu 
çn o o o o o o o 

o O O O O O O 

— o o o o o o 
Ln 

o 
tlt ul tf) Ln ti) ti) 

O 
'O 

o 
(t 

o 

0) 
tu 

a) 
tu 

a) 
tu 

E 

a) 
0 
ru 

-D 
E 

a) 
tu 
0 

ti) 
O 
O 

a) 
0 
tu 

E 

a) 
O 
tu 

E 

0'J0 ta)  o 
o Eo- E° 	- E0oE E° 	

- 
1O 05 

E° 

tu — 	0 a) 0 a) 0 a) 0 a) O 
E1 

C O 	a) 
E 

- 

-a) 
ti)Oa).-a) 

cEc 
0)Oa)a) a)Oa).0) 

D-DEc 

°a-- 
•--0t.) 

°'b 
cEc 

a)0._ 

a)L) 0tu 
—oottuo 

Otu 
—rututtuc. O 	

0tu 
—tutruo. 

-. 	OO 
—tuOttuO 

Ct) 
— itt 

- 	Ct, 
- O —oruttu c 

- 
O 

'< 

- - 	tu 
00G  )1D 

0 	— a) 
0a)0 

O 	a) 
o0a).o 
tD-D0 

O 	a) 
a)Qa)O o;o 0u 	tto 

oa)0 
0Li 0)  

0a).0 

c-D O  Ct0 i€° 
t0O >ÇOrOLi 

o 	-- )<CO'0U 
a) 	o 

XCQrOLi 
a) Q 

ÇCo,0U 
o 

Xtu •_ 
o O 	a) 

>Çctu_ 
o 	a.; 

XCO)OLi 
O

49 	E 

'tua) 
a)-tu 
Ea 

a) -tu 
otE. 

G)-o 
t0Eô. 

a) -o t 
Oa) 

°2cE '-'Sa)E Lia)E 
2tutu a)  
Li2a)CE 

20o 
U.00 0 

20o 
Li-.00 0 

2°°a) 
UOa)E 

o 
- 

Oa) 
i- 	-O 	- 

i..a) 
i. 	tu 	. 
QEa)a)E 

•- a)_ tU 0 
o E 0) a) 

..tu 
0 a) O 

OCD- tÉ 

tu 	. 0 tZ 
0 ti) 	O Etu 

 

Etua) t. 	O 

Qa) O•O -O a) •O-O -O  
a)a)10 

O•O -O a) 

-oo a)5-E tua)-E. 
,E1a) 

m 
ruo ruo 

>tuiD 
00) rOC 

>a).O >OEUO >tuE)o 
_ tuc 

ttt0J 
-- 
ruO) 000) O00 r'i" 0'0C ma) a) U 00C 0'JOUJ 0)  tU 0') 	C 

tii- - OruC 

° E °- — 	-- 
0a) 0  

E °- -- 
0a) 0  

E ° — 	— 
0tu 0  

E °- -- °- -- 
0a) tu0  

E 	O r 	a) 
00)oE 

E 	tu 	t 
OE0)0E 

E 
Oa) 0  

_ 
LiO 	Li Ua)Q 	Li 

tu.22 
Li0)0 	Li 
o22 

Lia)Q 	Li 
o2°2 

Li 	a) 	— co  LiS-a) 	— Li0O 

ttD 
- p -  
50c 

—0e- 
500) 5c oc 

a) tuE 

0Ba) 

.t..- 0 ruE 
o0) 

>0E >a 

- - 
a)> 	tu 

- 
a)>tu' 0)>tu a)OCO S-  a)OCtu S-  a)>tu 

ora utu.t0 
a) 	. 	O 0 

UtuO0O 
ti) 	O 0 

utu..00 
a) 	0 ° 

LLtu.t0 
ti) 

tL-0 
0) 2 	O 

iJ-)ia) 
t1) 2 - 	o o 

OtO0Q 

ON 
tuE 

0tu 
tuEPa) 

00.)O) 
tuE2a) 

O)a) 
tuE.2a.t 

ONtuO 
tuE.Qja) 

O 	ti) 
tu.!2j 

tuS 5- 
o 

ONtuO 
tuE2a) 

8 O_tuC> 0.tu0)> o0)- OE OE0) 
tI)ttO0)tJ 

O-00 
(1)0)00)0 

0E0) U)t,00))) 
0-EO 
I1)tu000 t/)>00. L/)>0_ (1)0)00) 

-'- \ 

01 



-4 

ui 
—L) 
co 

o  
2a4 
—Q 

CL 	E 
-4 

o o.. 
- 

II1W 
0"L) 

LLJ 

L.JUJ 

u 	-55 L/5i 
- 

c 

Lii Ln 

LflO C 

co 

ui w 
Z  
U.JUJ 

Õz 
çn ui 
o> 

roi 
Lo 
• 1 

(.S 

FS ; 7 
D 

o 

-I  

LU 

iu 
te 	ui  
C2 

O 0)6,-O 

lI  

4  

Fz .9 	o "o' 	-1 

o 
7 

4 
1- 
4) 

2 
o 
a. 
4 o 
-J 
4 
o 

0 

o 
1 

4 
> 

'LI 
o 
E 
o 

8 
a) 

4 

II) 

1- 
z uJ 
'LI 
o 
o 

lo' 
o 
E 
o 
Ii 

8 
8 
a) 

o 
1- 
z 
III 

4 
w 
4 
a. 

'0 
'0 

LO 

o 
0) 

a) 

O 
LO 

2 
o 
a. 
4 o 
lo' 
o 
4 
O 

4 

a) 

r0 

00 
'r0 
Os 

O) 
a) 

LO 
L0 

a) 
a) 
0) a) 

13 

0) 

13 
o 

13 
o 

0) 

a) 
13 
o 2 

= 
a 

o 
0) 

o 
a) a) a) a) 

0 Li 
ai 
o-  > > > 

6 

o O 
a) 

g O 
LD 

O 
S S S o 

g 
o S S  g _ _ _ Lu  

55• S_S_ SS  r.. 

•0 
0) 

2 
6 

0) 

2 
6 

E 

2 2 2 
-  - - 

2 
. 
0 

. LI 
0 

2 
0 

LI 
0 E E E 6  

a.  
6 
'O 

'A 0) 
O 
OS  

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

- 
-5. 

- - 

o 6 -.5- 

O 
0) 

0) 

uJ uJ ui LU LU ui LU 

'A 
8 

o 
o 

Lfl L/) 
< 

(/) 
4 
co 

(I) 
4 
LO 

LI) 
4 
LO 

1/) 
4 
LO 

LI') 
4 
LO 

6 

LO 
2 

LO 
2 o o o o o 

o 
LI) LO LO co LO m LO LO 

E 

6 

O O 
.0 

O O 
ao  O O 

uj 
1- m 

.4 
-J 1 

a) 
'0 

a) 
'0 
a) 

a) 
'0 
a) 

a) 
0 
a) 

a) 
'0 
a) 

a) 
'0 
a) 

a) 
'0 
a) 

a) 
0 
a) 

Ifl 

LO 

0 O O o o o o 

-1 

11 u u u u E E E 
0 0 O 

0 r'4a)00 
Os Os O O Li 

- 
Li U 

aa) a)a) a)a) ai w 

LO> 0> LO> LO> 

0 =0 0 0 O O O 
41 	o 0. 	-- 

o LO a) O a) O 
0. 

a) O 
O 0. 
a) O 

> 
-  

> 
- 

> 
° 

a)a)La)0. '61 iA 
20'0 a) 

mo  
a) 

130) 
5 a) 

130) 
a) 

13 0/ 
• a) 

13 
S  

LO 

V V 
a)0 '00 a)0 '00  

- 2a)  0. a) 	L a) a) a) O 

€0 E 
>t 
'0 

>0 
'0 o 0 

>o  
- - 

13 13 
- 

3)0W E 13E 
8 

13 E 
J8 

13 E 
8 

13 
. . 

Ô '0 13 '0 13 '0 13 '013 LO a) a) 

> 
O 

E o 

O 

E o 

LO O 

E o 

co o 

E o 

a) a) 8 

0 0a) 0  Z Z 2  
E°---°- 0  
0 	 .. o -'  

2 
o 

m  
a O)  o  

OJ_ 	a, Li 
.2 12 	-2 

o 
.9 

O 
.9 

O 
.9 

O 
.9 

'- o 
Z. 

- o o 

L0 a) a) a) 
0- 

. 3 . 8 j8 
.2 > 
o CYL1 O1 O) o'8 0)2 co2 2L2 

2 a) rO 
Oj a) —'0O- LO a)O. a)- a)-' a)>( )OX a))< 

a)E.920) 
'0 O Li  

a)a) 
0.~ 

a)a) 
0.k 

a)a) 
'0 .k 

_- 
 

a)a) 
'0 .~ 

a) 
'0  

'0'0 '0)0 

ouw:E cx cx cx x =E c E CE 
0='O 

O Li 
00) 

L/) 
00.)

L/) 
0a) 0 

v 13 O 
ir 13 O 13 

O  


